UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

EDITAL Nº 194/2021 – RESULTADO FINAL – NÍVEL INICIANTE

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício torna público o resultado final dos
servidores selecionados para o recebimento de bolsa (“nível iniciante”), nos termos do
Edital nº 194/2021, retificado em 22/12/2021:

IDIOMA – ALEMÃO

VAGA SIAPE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO HORÁRIO DE ENVIO DO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
01 1234253 DEFERIDO  08:00:41
02 1845483 DEFERIDO -- 08:00:43
-- 1809929 SUPLENTE 01 -- 08:00:50
-- 1783245 SUPLENTE 01 -- 08:00:54
-- 3213964 SUPLENTE 02 -- 08:01:05
-- 1421533 SUPLENTE 03 -- 08:02:14
-- 298307 SUPLENTE 05 -- 09:18:23
-- 3257267 SUPLENTE 06 -- 11:42:51

IDIOMA – ESPANHOL

VAGA SIAPE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO HORÁRIO DE ENVIO DO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
01 2332738 DEFERIDO -- 08:00:38
02 3182338 DEFERIDO -- 08:00:40
-- 2348986 SUPLENTE 01 --  08:00:47*

Horário de início do
preenchimento: 08:00:06

-- 1852991 SUPLENTE 02 -- 08:00:47*
Horário de início do
preenchimento: 08:00:10

-- 1680359 SUPLENTE 03 -- 08:00:58
-- 1354837 SUPLENTE 04 -- 08:01:03
-- 3056604 SUPLENTE 05 -- 08:01:13
-- 1173049 SUPLENTE 06 -- 08:01:23
-- 297827 SUPLENTE 07 -- 08:36:31
-- 1393563 SUPLENTE 08 -- 08:44:16
-- 2407634 SUPLENTE 09 -- 09:14:10
-- 1892755 SUPLENTE 10 -- 10:15:18
-- 1698886 SUPLENTE 11 -- 10:26:10
-- 2400094 SUPLENTE 12 -- 10:35:30
-- 2248708 SUPLENTE 13 -- 11:05:16
-- 2224765 SUPLENTE 14 -- 11:49:08

* Considerando o envio do formulário no mesmo horário, o critério de desempate utilizado foi o horário de
início do preenchimento do formulário, nos termos dos item “4.2” do Edital.

IDIOMA – FRANCÊS

VAGA SIAPE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO HORÁRIO DE ENVIO DO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
01 1848337 DEFERIDO -- 08:00:48*

Horário de início do

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

preenchimento: 08:00:10
02 1579453 DEFERIDO -- 08:00:48*

Horário de início do
preenchimento: 08:00:11

03 1649270 DEFERIDO -- 08:00:50
-- 1737732 SUPLENTE 01 -- 08:00:52
-- 2402327 SUPLENTE 02 -- 08:00:54
-- 2993997 SUPLENTE 03 -- 08:00:56
-- 1965964 SUPLENTE 04 -- 08:01:08
-- 474754 SUPLENTE 05 -- 08:01:09*

Horário de início do
preenchimento: 08:00:12

-- 2173570 INDEFERIDO SIAPE não localizado 08:01:09*
Horário de início do
preenchimento: 08:00:15

-- 2254829 SUPLENTE 06 -- 08:01:10
-- 2315329 SUPLENTE 07 -- 08:01:28
-- 2030820 SUPLENTE 08 -- 08:02:27
-- 2273891 SUPLENTE 09 -- 08:02:37
-- 1372655 SUPLENTE 10 -- 08:26:08
-- 3039500 SUPLENTE 11 -- 08:35:09
-- 1717066 SUPLENTE 12 -- 09:22:38
-- 1319763 SUPLENTE 13 -- 09:48:16
-- 1695764 SUPLENTE 14 -- 10:32:31
-- 3094576 SUPLENTE 15 -- 10:46:49
-- 3254751 SUPLENTE 16 -- 10:57:27

* Considerando o envio do formulário no mesmo horário, o critério de desempate utilizado foi o horário de
início do preenchimento do formulário, nos termos do item “4.2” do Edital.

IDIOMA – INGLÊS

VAGA SIAPE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO HORÁRIO DE ENVIO DO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
01 1121299 DEFERIDO -- 08:00:38
02 3089047 DEFERIDO -- 08:00:45
03 2393261 DEFERIDO -- 08:00:52
04 3155176 DEFERIDO -- 08:00:54
05 3089129 DEFERIDO -- 08:00:55
06 3160059 DEFERIDO -- 08:00:58
07 1654106 DEFERIDO -- 08:00:59
08 3880974 DEFERIDO -- 08:01:26
-- 3847734 SUPLENTE 01 -- 08:01:34
-- 3059693 SUPLENTE 02 -- 08:01:42
-- 1467827 SUPLENTE 03 -- 08:01:49
-- 2411850 SUPLENTE 04 -- 08:01:50
-- 3124906 SUPLENTE 05 -- 08:02:12
-- 1410556 SUPLENTE 06 -- 08:02:15
-- 2063922 SUPLENTE 07 -- 08:02:20
-- 2081205 SUPLENTE 08 -- 08:02:21
-- 1020571 SUPLENTE 09 -- 08:06:45
-- 297817 SUPLENTE 10 -- 08:09:04
-- 2747870 SUPLENTE 11 -- 08:09:18
-- 1525481 SUPLENTE 12 -- 08:10:32
-- 3009827 SUPLENTE 13 -- 08:12:09

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3

-- 1172760 SUPLENTE 14 -- 08:36:54
-- 3046143 SUPLENTE 15 -- 09:07:20
-- 1899484 SUPLENTE 16 -- 09:10:09
-- 3109793 SUPLENTE 17 -- 09:21:55
-- 2028470 SUPLENTE 18 -- 10:17:52
-- 1845877 SUPLENTE 19 -- 10:22:25
-- 1529848 SUPLENTE 20 -- 10:23:59
-- 2300752 SUPLENTE 21 -- 10:36:02
-- 1035785 SUPLENTE 22 -- 10:47:08
-- 2157312 SUPLENTE 23 -- 11:00:37
-- 1661986 SUPLENTE 24 -- 11:41:49

IDIOMA – ITALIANO

VAGA SIAPE SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO HORÁRIO DE ENVIO DO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
01 1813538 DEFERIDO -- 08:00:51
02 1262533 DEFERIDO -- 08:00:52
-- 6296025 SUPLENTE 01 Ingresso no serviço público

em 02/08/1982
08:01:08*

Horário de início do
preenchimento: 08:00:15

-- 1654115 SUPLENTE 02 Ingresso no serviço público
em 28/08/2008

08:01:08*
Horário de início do
preenchimento: 08:00:15

-- 2962410 SUPLENTE 03 -- 08:01:22
-- 1165579 SUPLENTE 04 -- 08:01:27
-- 2074023 SUPLENTE 05 -- 08:01:35
-- 297954 SUPLENTE 06 -- 08:02:03
-- 6297842 SUPLENTE 07 -- 08:14:30
-- 2318088 SUPLENTE 08 -- 08:53:15
-- 1750635 SUPLENTE 09 -- 09:42:13
-- 2248624 SUPLENTE 10 -- 11:06:13
-- 1974774 SUPLENTE 11 -- 11:42:40

* Considerando o envio do formulário no mesmo horário, e tendo em vista que o horário de início do
preenchimento do formulário também coincide (vide item “4.2” do Edital), a ordem de suplência foi
definida utilizando como critério o tempo de serviço público junto à Ufes, nos termos do item “8.4” do
Edital, de maneira que foi dada preferência ao(à) servidor(a) com maior tempo de serviço prestado à
Universidade.

Os alunos contemplados com a bolsa na modalidade “nível iniciante” deverão realizar
sua matrícula junto ao Núcleo de Línguas, no dia 07/01/2022, até às 14h, conforme
instruções constantes do item 6.2 do Edital.

Após esse horário, as vagas não preenchidas pelos servidores inicialmente
contemplados com a bolsa serão destinadas aos suplentes.

Vitória/ES, 29 de dezembro de 2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

4

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício